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DISPENSA 07/2019 - ARMÁRIO DE AÇO
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CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 - Tel (43) 3553-1273 — ema!!; camaranac@vahoo.com.br

Decreto-Legislatívo-DC N" 004/2017

IVAN CAMPOS, Presidente da Câmara Municipal de Nova América
da Colina, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE;

Art. 1° - Revoga-se o Decreto n° 003/2017 e dá outras providencias:

Art. 2° - Designar a Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Nova América da Colina, Estado do Paraná, com a finalidade de dirigir e julgar os
procedimentos licitatórios para o exercício de 2014, composta pelos seguintes servidores:

PRESIDENTE - SÉRGIO BRUNIERA JÚNIOR
MEMBRO - VANESSA CRISTINA HINHESTA
MEMBRO - MARIA DE LOURDES PICOLLOTO

Art. 3° - O presidente da Comissão será representado, em sua
ausência, por qualquer dos membros que se fizerem presentes, respeitando-se a ordem de
designação.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.
Revogando-se as disposições em contrário.

Nova América da Colina, 31 de Janeiro de 2017.

IVAN Campos

PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina-Paraná-86.230-000



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ; 78.966.470/0001-00 - Tet {43) 3553-1273 - email; camaranacOvahoo.com.br

SOLICITAÇÃO PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO

Nova América da Colina-PR, 22 de abril de 2019

SOLICITO a abertura de procedimento licitatório, nos termos do art. 38 da Lei 8.666/93 e
demais normas pertinentes, para a aquisição de armário de aço, conforme planilha em anexo:

QTOE UNI DESCRIMINAÇSO VAIOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 UNI. Armário dü Aço - 1.80X0,75X0.32 3P

As despesas decorrentes da prestação de serviço serão reconhecidas contabilmente com
dotação orçamentária n° 4.4.90.52.00.()0.()0.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE.

Atenciosamente,

IVA^^CAÍ

-PRESTDÍTn FE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 - emall; camaranactSyahoo.com.br

A

Comissão Permanente de Licitarão
GAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Nova América da Colina, 23 de abril de 2019

De: Comissão Licitação
Para; Departamento Contábil

Considerando a solicitação de abertura de processo licitatório para a aquisição
de 01 (Um) ARMÁRIO DE AÇO para a Câmara Municipal, segue em anexo cotação de três
empresas, na qual o inenor valor constatado foi de RS 549.90 (Quinhentos e Ouarenta e Nove
Reais e Noventa Centavos), sendo assim, solicito se há existência de dotação orçamentária para tal
despesa.

Atenciosamente.

/7(
/  -/ / /SÉRGIO /rUNÍERAÁÍUNIOR

PRESIDIE feOMÍSS^ DEDE LICITAÇÃO

Endereçor Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 - Tet (43) 3553-1273 - email: camaranac@vahQO.com.br

PARECER CONTÁBIL

PROCI-SSO ADMINISTRATIVO N" 07/2019

Em atendimento ao Processo Administrativo N''07/2019. apresento a dotação orçamentária
4.4.90.52.00 - EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, alocando o valor de R$ 549.90
(Oiiiiihcntos c Quarenta c Nove Reais c Noventa Ccntavosl.

É nosso deferimento.

Nova América da Colina, 23 de abril de 2019.

Sérgio Bruíüer^''J
Contador Câmár;
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 -email; camaranac(S)vahoo.com.br

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2019

Dispensa de Licitação 07/2019 - Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de
Licitação, em favor da Empresa: COMPUSOFT INFO E ELETRO ■ CNPJ;!476610Q0Q0138 no montante
de RS 549,90 (Quinhentos c Quarenta e Nove Reais e Noventa Centavos), em conformidade com o
Art. Zii, da Lei 8.666/93 c suas alterações, com base no art. 24 inciso li.

Atesto.

É nosso deferimento.

Nova América da Colina, 23 de abril de 2019.

IvanXíHn

PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
^ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273-emati: camaranac(5>vahoo.com.br

TER 10 DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara, Ivan Campos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação cm vigor, especialmente pela Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - 1ÍOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo N°: 07/2019
b) Licitação N"; 07/2019
c) Modalidade: Dispensa Licitação
d) Data da Homologação: 23/04/2019
f) Data da Adjudicação: 23/04/2019 Seqüência: O
Ij Objeto da Licitação: Aquisição de um armário de aço

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Nova América da Colina, 23 de abril de 2019.

Presidente da Câmara Municipal

Emicreço: A\ cnidn Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000



CompuSoft

Compusoft Info e Eletro

ANDRÉ LUGUO DOS SANTOS

Rua José Sebastião Lopes, 476 - Centro
São Sebastião da Amoreira - PR - CEP: 86240-000

FONE/FAX: (43) 3265-2587 / 3265-2883
EMAIL: compusoftiSJbrturbo.cofn.br

CNPJ: 14.766.100/0001-38 - CAD/ICMS.; 905.82935-10

Nome : CAMERA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ORÇAMENTO

Item PRODUTO QTDE UNID UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

01

ARMARIO DE ACO - VEGEL -

1,80X0,75X0,32-2P 3P AIA404ECR CH26.

01 PÇ 549,90 549,90

VALOR TOTAL R$549.9p

Após confirmação: 15 dias para entrega;
Cobrimos qualquer oferta, respeitando marcas e modelos dos equipamentos;
Orçamento váUdo para 10 (dez) dias, a partir da emissão;
Bjuipamento com nota fiscal e todos impostos Inclusos;
Visitas externas, decorrentes de problemas de softwares, vírus, conflito de programas. Jogos, eK., serão cobrados a
parte, pois não fázparte da garantia do equipamento.
Não use software pirata. Pirataria é crime!

V Forma de Pagamento: A VISTA

São Sebastião da Amoreira, 23 de ABRIL de 2019.

Info e Eletro

14. T60. Í^/OO01-38
906.83»3S-'»0

ANDRÉ LUGUO SANTOS
Rua:José Sete«ti4o Lope8.487
Centro - Cep:oB.24íi-OO0

São SeOastião da Amoreira - PR



amantech informática

Assai, 23 abnl 2019

NOME DO CLIEIvnt; CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

DESCRICAO DO PRODUTO V. UNIT OUANT V. TOTAL

ARMARIO DE ACO - 1,80X0,75 2P RS 649,90 01 RS 649,90

Total Geral r$ 649,90

Forma de Pagamento A vista

Validade: 60 dias

Arf>sf«feh informática
CNPJ: 05.1Ô4.495/0001-08

OS. í 64.495/0001 -OS
RH50E artir;níer.h informática
Av, Rki de Janúiro.tii >. f í-i.}) 3262-3760
Centro
Assa

CEP 88,220,000
Parar

Rua Takaniltsu uno, 340-Jardim Veneza

Assai - Pr-CEP: 86220-000

f: (43) 9B487-9940- (43) 99634-3688
Email: rheddiiformatlca@pnail.com

CNPJ: tB.164.495/0001-08 - I.E: 90.370,919-76- l.M: 20191793



Menon Informática Ltda.
08.751.591/0001-40-l£ 90403403-75

Cornéiio Procópio, 23 de abril de 2019

GAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ORÇAMENTO

PRODUTO

ARMAR10DEAC0 2P

QNT. V. UNITÁRIO

01 R$689.90

TOTAL DO ORÇAMENTO: R$ 689,90

'Jülwf ilehon
Rrjíípp^l^io

Av. 15 de Novembro. 26 - Centro
Fone/Fax: (43) 3523-9427
Comélio Procópio - PR - Cep. 86.300-000
topcom_vendas1@hotmall.com



23/04/2019 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp

CAÊXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: i4766iüo/oooi-38
Razão Social: andre luglio dos santos
Nome Fantasia:COMPusoFT info e eletro

Endereço: RUA jose sebastião lopes 487 / centro / sao sebastião da
AI40REIRA/ PR / 86240-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 18/04/2019 a 17/05/2019

Certificação Número: 2019041803392521849524

Informação obtida em 23/04/2019, às 17:32:53.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuita-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSimprimirPapei.asp 1/1



23/04/2019
Emissão de 2' via de Certidão

BRASIL Acesso à informação

Receita Federal

Participe Serviços Legislação Canais

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: V.'DRE LUGLIO DOS SANTOS
CN:^J: 66.100/0001-38

Re: • j o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
C-dioo Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
I  insider: :ão para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
.. . rional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Estn CP o é vái: ' i para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
tou jâos e ;-.nOos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do
suj oivo no r.mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
na: 'a'a "d' uo parágrafo único do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitncno desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereçai ■:http;//ríu.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.
CRrtid^r- --riitida qrniuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
E  3:42: lü dia 25/02/2019 <hora e data de Brasília>
Ve 1/08/2^ 9.
C  ontfo, 3 certidão: 3503.17CE.09E9.9F15

isura ou umenda invalidará este documento.

Nova Consulta iSh4 Preparar página
para impressão

servlcos.feceita.fazenda.nov.bf/Servicos/cenidao/CNDConjuntaSegVia/ResuitacloSegVia.asp?Ofigem=1&Tipo=1SNi=14766100000138&Senha= 1/1
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANDRÉ LUGLIO DOS SANTOS

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 14.766.100/0001-38

Certidão n°: 171361290/2019

Expedição: 23/04/2019, às 17:37:49

Validade: 19/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expeciição.

Certifica-se que ANDRÉ LUGLIO DOS SANTOS
(MATRIZ B FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

14.766.100/0001-38, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Ti aballiist is .

Certidão envi.ida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
T ibur.- is ^ Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

a:.eeri res à data da sua expedição.
No caso de '.ssoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticid ide no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
lotern- -.tp : //www . tst. jus . br) .

C  tid er ida gratuitamente.

ILFORMAÇAO

Do Banco N

necess.' rio

i: adimç "1 en' •

e  abe rik

a  -irdt J .

r coll. ime: ■

e.uolum-c.ioos

d •= exe • ç ~

T' abai 1 c

PORTANTE

cional de Devedores Trabalhistas constam os dados

à identificação das. pessoas naturais e jurídicas
n perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

:  em sentença condenatória transitada em julgado ou em

;.ciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

os previdenciários, a honorários, a custas, a

u a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de acordos firmados perante o Ministério Público do

Comissão de Conciliação Prévia.

Eúviáaa b sujcatSe.tf: •.-iidt.icsc.jus.br



r"k  f
Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N°019307048-28

Certidj j fomec:.;3 pnm o CNPJ/MF: 14.766.100/0001-38
Nome: ANDRli LUGlíO DOS SANTOS

Ressalv3dü o direito da Fazenda Pública Estadual Inscrever e cobrar débitos ainda não
registr-^'-^os ou qi: - v<inliam a ser apurados, certificamos que. verificando os registros da Secretaria de
Estadi- 1 Fazc: a. constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta c .a.

Obs.: r !ão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
^atureza tributa..d e : í > tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 04/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A -^"'-'nticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
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